

平成20年1月21日役員会議事録

総長室

11時00分～11時30分

出席 小宮山総長
岡村、西尾、浅島、高橋、山田、辰野各理事

陪席 平尾副学長、石黒監事、漆館監事

議事

1. 各部局の組織等に関する規則の一部改正について

山田理事より、資料1「各部局の組織等に関する規則の一部改正(案)」に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり議決した。

2. 東京大学における教員の任期に関する規則の一部改正について

山田理事より、資料2「東京大学における教員の任期に関する規則の一部を改正する規則(案)」に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり議決した。

3. 定年年齢を超えた特定有期雇用教職員の雇用の特例について

岡村理事より、資料3「定年年齢を超えた者の雇用の特例申請について」に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり議決した。

4. 本郷構内の交通対策関連規則の改正について

西尾理事より、資料4「本郷地区キャンパスにおける自動車・自転車・バイク利用の有料化の提案」及び資料5「東京大学本郷構内交通規則の一部を改正する規則(案)」に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり議決した。

5．研究支援経費免除申請について

西尾理事より、資料6「平成19年度研究支援経費免除申請一覧(12月度)」に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり議決した。

6．国際学术交流協定締結等について

浅島理事より、資料7「国際交流協定締結等について(全学協定)」に基づき、報告があった。

7．東京大学会計規程の改正について

西尾理事より、資料8「東京大学会計規程の一部を改正する規則(案)」に基づき説明があり、審議の結果、1月22日開催の経営協議会での了承を条件として、原案どおり議決した。

8．中期計画の変更について

高橋理事より、資料9「国立大学法人東京大学の中期計画新旧対照表(案)」に基づき説明があり、審議の結果、1月22日開催の経営協議会での了承を条件として、原案どおり議決した。